
XLD 65 L3T * 550/65 R 25 Tubeless

XLD 65 L3T * 600/65 R 25 Tubeless

XLD 65 L3T * 650/65 R 25 Tubeless

XLD 65 L3T * 750/65 R 25 Tubeless

XLD 65 L3 * 800/65 R 29 Tubeless

Michelin
 XLD 65

®

TECNOLOGÍA PARA
AUMENTAR TU PRODUCTIVIDAD
EN CONDICIONES MODERADAS

CARGADORAS NIVELADORAS



TECNOLOGÍA PARA AUMENTAR 
TU PRODUCTIVIDAD 
EN CONDICIONES MODERADAS

Capacidad de carga aumentada de 12 
a 15%  manteniendo la misma presión 
de inflado

Mayor resistencia frente a golpes y 
daños a carga constante

Aumento de duración de 25 a 30%

Mayor flotación y movilidad en suelos 
blandos e inestables

Importante mejora en tracción

   	 PRODUCTIVIDAD

   	 MOVILIDAD

CARGADORAS

(2)	 Pruebas internas entre Michelin® XLD 65 y Michelin® XHA® con diámtero equivalente 
en condiciones reales de utilización

NIVELADORAS

Tracción y adherencia mejorada

Mayor estabilidad

Reducción de las vibraciones

   	 SEGURIDAD Y MEJOR
	 MANIOBRABILDIAD

80 series

65 series

Mismo diámetro que neumático serie 80

COMPATIBLE CON  UNA 
LLANTA  MAS ANCHA.

2

2

Michelin     XLD 65®



CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MICHELIN

DIMENSIÓN CAI MSPN
Max. dist. / 

hora  
km milla

TKPH (1) 
TMPH

e 
mm pul.

D
mm pul.

R'
mm pul.

RC
mm pul.

Prof. Escult.
mm 32rd

Espacio de 
Gemelado
mm pul.

Cap litros 
gallon

Llanta
recomendada (1) 

Llanta
aceptada (1)

XLD 65 L3T *
550/65 R 25 Tubeless

123570
86785

16
9.9

549
21.6

1400
55.1

600
23.6

4147
163.3

32
40.3

450
118.9

17.00/1.7 17.00/2.0

Bar 2 2.25 2.5 3 3.25 3.5 4 4.25 4.5 5

Psi 29 33 36 44 47 51 58 62 65 73

Máquina - Uso (kg - lbs) CARGADORA

EJE DELANTERO
CARGADO

4900 5350 5800 6700 7150 7600 8500 8950 9400 10300

10805 11797 12789 14774 15766 16758 18743 19735 20727 22712

EJE TRASERO
DESCARGADO

3925 4290 4650 5350 5720 6075 6800 7165 7525 8250

8655 9459 10253 11797 12613 13395 14994 15799 16593 18191

Máquina - Uso (kg - lbs) NIVELADORA

TODOS LOS EJES
2940 3210 3480 4020 4290 4560 5100

6483 7078 7673 8864 9459 10055 11246

XLD 65 L3T *
600/65 R 25 Tubeless

063799
82704

16
9.9

622
24.5

1429
56.3

617
24.3

4246
167.2

34
42.8

484
127.9

19.50/2.5
17.00/1.7
17.00/2.0

Bar 2 2.5 3 3.5 4 4.5 5

Psi 29 36 44 51 58 65 73

Máquina - Uso(kg - lbs) CARGADORA

EJE DELANTERO
CARGADO

5650 6675 7700 8725 9750 10725 11700

12458 14718 16979 19239 21499 23649 25799

EJE TRASERO
DESCARGADO

4520 5340 6160 6980 7800 8580 9360

9967 11775 13583 15391 17199 18919 20639

Máquina - Uso (kg - lbs) NIVELADORA

TODOS LOS EJES
3390 4005 4600

7475 8831 10143

XLD 65 L3T *
650/65 R 25 Tubeless

123820
90278

16
9.9

634
25

1498
59

637
25.1

4425
174.2

37
46.6

596
157.5

19.50/2.5

Bar 2 2.5 3 3.5 4 4.5 5

Psi 29 36 44 51 58 65 73

Máquina - Uso (kg - lbs) CARGADORA

EJE DELANTERO
CARGADO

6700 7900 9100 10300 11500 12700 13900

14774 17420 20066 22712 25358 28004 30650

EJE TRASERO
DESCARGADO

5400 6350 7300 8250 9200 10150 11100

11907 14002 16097 18191 20286 22381 24476

Máquina - Uso (kg - lbs) NIVELADORA

TODOS LOS EJES
4100 4800 5500 6200 6900 7600 8300

9041 10584 12128 13671 15215 16758 18302

XLD 65 L3T *
750/65 R 25 Tubeless

123940
50629

16
9.9

747
29.4

1591
62.6

683
26.9

4714
185.6

41
51.7

788
208.2

24.00/3.0 22.00/3.0

Bar 2 2.5 3 3.25 3.5 4 4.5 5 5.5

Psi 29 36 44 47 51 58 65 73 80

Máquina - Uso (kg - lbs) CARGADORA

EJE DELANTERO
CARGADO

8400 9720 11040 11700 12360 13680 15000 16320 17640

18522 21433 24343 25799 27254 30164 33075 35986 38896

EJE TRASERO
DESCARGADO

6725 7775 8825 9365 9900 10950 12000 13050 14100

14829 17144 19459 20650 21830 24145 26460 28775 31091

Máquina - Uso (kg - lbs) NIVELADORA

TODOS LOS EJES
5040 5830 6620 7020 7420 8210

11113 12855 14597 15479 16361 18103



CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MICHELIN

(1) Más información en la Documentación Técnica Michelin 2019

DIMENSIÓN CAI MSPN
Max. dist. / 

hora  
km milla

TKPH (1) 
TMPH

e 
mm pul.

D
mm pul.

R'
mm pul.

RC
mm pul.

Prof. Escult.
mm 32rd

Espacio de 
Gemelado
mm pul.

Cap litros 
gallon

Llanta
recomendada (1) 

Llanta
aceptada (1)

XLD 65 L3 *
800/65 R 29 Tubeless

123059
45325

16
9.9

793
31.2

1818
71.6

790
31.1

5412
213.1

48
60.5

1093
288.8

27.00/3.0 24.00/3.5

Bar 2 2.5 3 3.5 4 4.25 4.5 5 5.5

Psi 29 36 44 51 58 62 65 73 80

Máquina - Uso (kg - lbs) CARGADORA

EJE DELANTERO
CARGADO

10100 11800 13500 15200 16900 17500 18600 20300 22000

22271 26019 29768 33516 37265 38588 41013 44762 48510

EJE TRASERO
DESCARGADO

8100 9450 10800 12150 13500 14000 14900 16250 17600

17861 20837 23814 26791 29768 30870 32855 35831 38808

TESTIMONIALS
Michelin Construction & Mine

WEB
pro.michelin.es

Pressure Advisor
pressureadvisor.michelinearthmover.com

DISTRIBUIDOR AUTORIZADO:

ACTUALIZADO DIC. 20

Michelin     XLD 65®


